



## MKB-KUNGÖRELSE

Oy Katternö Ab har inlämnat till Västra Finlands miljöcentral ett miljökonsekvensbedömningsprogram enligt MKB-lagen (468/1994, ändring 267/1999) om **ENERGIPROJEKT FÖR UTNYTTJANDE AV AVFALL SOM ENERGIKÄLLA**. Miljökonsekvensbedömningsprogrammet är den projektansvariges plan som innehåller vilka alternativ som har planerats, vilka konsekvenser som kommer att utredas och med vilka metoder.

Projektets mål är att producera ånga för att effektivera det existerande kraftverkets elproduktion och/eller för direkt fjärrvärme eller elektricitet för det nationella nätet. Alternativen är:

- att bygga en ny **avfallsförbränningsanläggning** (AK3) baserad på rostförbränningsteknik på UPM-Kymmene AB:s fabriksområde i Jakobstad. Kraftverket skulle producera mättad ånga med vilket man skulle värma upp det existerande kraftverkets (AK2) turbinstations matarvatten, varvid dess elproduktion skulle effektiviseras.
- att förnya den existerande barkpannan, som körs på bark och delvis på returbränslepellets, för förbränning av avfall och torv som en **parallellförbränningsanläggning**. Anläggningen skulle producera fjärrvärme och elektricitet. Delvis kunde man också använda den värme som produceras för att värma det existerande kraftverkets (AK2) turbinstations matarvatten.
- **Nollalternativet** innebär att värme och elproduktionen fortsätter med existerande produktionsanläggningar i Jakobstad. Avfallet kommer fortsättningsvis att placeras på existerande, samt eventuellt i framtiden nybyggda avstjälningsplatser, eller så kan energin tas tillvara på annan ort.

## PROJEKTANSVARIG

Oy Katternö Ab  
Storgatan 8  
68600 Jakobstad

## PROGRAMMET FÖR MILJÖKONSEKVENSBEDÖMNINGEN TILL PÅSEENDE

Programmet för miljökonsekvensbedömningen finns framlagd 26.11. - 29.12.2003 under tjänstetid på följande platser:

Jakobstad stad, officiella anslagstavlan, Stenbergsgatan 1, 68600 Jakobstad  
Stadsbibliotek i Jakobstad, Runebergsgatan 12, 68600 Jakobstad  
Larsmo kommun, officiella anslagstavlan, Norra Larsmovägen 30, 68570 Larsmo  
Huvudbiblioteket i Larsmo kommun, Norra Larsmovägen 60, 68570 Larsmo

## TILLÄGSUOOGIFTER

### Projektet och programmet för miljökonsekvensbedömningen

Oy Katternö Ab, Antti Vilkuna, (06) 7815 300  
antti.vilkuna@katterno.fi

**MKB-förfarandet**

Västra Finlands miljöcentral, Martta Ylilauri, (06) 367 5205  
martta.ylilauri@ymparisto.fi

**FRAMFÖRANDE AV ÅSIKTER**

Alla som är intresserade av ärendet kan framföra sin åsikt om programmet för miljökonsekvensbedömningen. Skriftliga ställningstaganden skickas till Västra Finlands miljöcentral, PB 262, 65101 VASA. Ställningstagandena skall lämnas in senast 29.12.2003.

**MILJÖCENTRALENS UTLÅTANDE**

Västra Finlands miljöcentral är kontaktkmyndighet i projektet. Miljöcentralens utlåtande om bedömningsprogrammet finns tillgängligt senast inom en månad efter att tiden som reserverats för att ge utlåtanden och framföra åsikter har gått ut. Utlåtandet kommer att läggas fram till påseende på samma platser som programmet för miljökonsekvensbedömningen.

**INFORMATIONSMÖTE**

För alla intresserade ges information om projektet 4.12.2003 klockan 18.00 i Jakobstads Handelsläroverk, Storgatan 7 B, Jakobstad.

Vasa 24.11.2003

**VÄSTRA FINLANDS MILJÖCENTRAL**